38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33570 Segunda-feira, 05 DE MARÇO DE 2018

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 026/2018

OBJETIVO: Realizar vistoria carcerária na Central de Triagem e
no Presídio.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Santarém/PA
SERVIDOR:
 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA; CARGO:
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos; MAT:
5904015; PERÍODO: 15/03/2018 a 16/03/2018; Quantidade de
diárias: 1,5
ORDENADOR: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 285685
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 025/2018
OBJETIVO: Para realizar primeira visita f scalizatória junto ao
Centro junto ao Centro Terapêutico “Boa Vontade”.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Benevides e Capitão Poço/PA
SERVIDOR:
ANA MARIA GOMES CHAMMA; CARGO: Assistente Social; MAT:
3195988; PERÍODO: 13/03/2018 a 14/03/2018; Quantidade de
diárias: 1,5.
 WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA; CARGO:
Assistente Social; MAT: 3201430; PERÍODO: 13/03/2018 a
14/03/2018; Quantidade de diárias: 1,5.
 JONAS SALAVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista;
MAT: 57216173; PERÍODO: 13/03/2018 a 14/03/2018;
Quantidade de diárias: 1,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 285675
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 027/2018
OBJETIVO: Realizar vistoria carcerária na Central de Triagem e
no Presídio.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Santarém/PA
SERVIDOR:
 ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA; CARGO:
Coordenador; MAT: 57203852; PERÍODO: 15/03/2018 a
16/03/2018; Quantidade de diárias: 1,5.
 IVANILDA BARBOSA PONTES; CARGO: Conselheira;
MAT: 270822; PERÍODO: 15/03/2018 a 16/03/2018; Quantidade
de diárias: 1,5.
 ALBERTO CAMPOS RIBEIRO; CARGO: Superintendente
Regional do Trabalho; MAT: 2349434; PERÍODO: 15/03/2018 a
16/03/2018; Quantidade de diárias: 1,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 285695

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

Errata referente ao período de gozo da servidora ALANA
KEITY COSTA GOMES, Id. Funcional: 57209463/4 na Portaria de
Férias do mês de Fevereiro nº 010/2018-GGA/SEDEME de 31 de
Janeiro de 2018, publicado no DOE 33.551 de 02/02/2018.
Onde se lê: “...Período de Gozo: 05/03/2018 a 03/04/2018.”
Leia-se: “...Período de Gozo: 01/03/2018 a 30/03/2018.”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício
SEDEME
PORTARIA Nº 008/2018

Protocolo: 285838

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 044/2018 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico
do Pará - CODEC, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta nº 01/2017, de 16 de
março de 2017, que estabelece procedimentos para reavaliação
dos Bens Imóveis do Estado do Pará e, a solicitação constante no
Processo 2018/90802, resolve:
1. CONSTITUIR Comissão Interna para coordenação e
acompanhamento das ações voltadas à reavaliação dos Bens
imóveis da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará.
2. DESIGNAR os seguintes servidores para compor a
Comissão Interna: ANTÔNIO MARIA DE ALMEIDA WANDERLEY,
Diretor Administrativo e Financeiro, matrícula 5928292/2, LIGIAN
ROSE OLIVEIRA DE AGUIAR FIGUEIREDO, Gerente de Patrimônio
e Serviços Gerais, matrícula 5927314/2, JOSÉ ALÍPIO DAIBES
DE SOUSA, Gerente de Incentivos Fiscais e Infraestrutura,
matrícula 5895298/2 e PALLOMA JÉSSICA CORRÊA BASTOS,
Gerente Contábil e Financeira, matrícula 5937751/1.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. Belém, 02
de Março de 2018.
FABIO LUCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 285624

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 042/2018 – RH/DAF/CODEC
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/83805,
CONCEDER diária ao servidor abaixo descrito:
NOME: YAGO PRATES SOUZA, matrícula 5938212/1, ocupante
do cargo de Gerente De Atração De Investimentos e Negócios
Internacionais.
OBJETIVO: Participar de visita técnica do grupo de apoio a
projetos incentivados – GAPI, nos municípios de Marituba e
Igarapé-Miri.
DESTINO: Marituba e Igarapé-Miri
PERÍODO: 02/03/2018.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de Março de
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 285540
PORTARIA Nº 043/2018 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/91065,
resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo descritos:
NOME: EDIR SOUZA DA PAIXÃO JUNIOR, matricula 5918153/1,
ocupante do cargo de Motorista.
OBJETIVO: Protocolar petição junto ao Ministério Público
Estadual em Barcarena.
DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: 01/03/2018.
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de Março de
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 285549

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
PORTARIA Nº 019/2018 – GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém
Destino: Castanhal
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização Metrológica em
Instrumento de Pesar e Medir.
Servidor: Canuto Correa Marques / Matricula: 008
Servidor: José Roberto Alves Gomes / Matricula: 252
Períodos: 05 a 10/03, 12 a 17/03, 19 a 23/03 e 26 a 28/03/2018
– 18 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

 DIÁRIA
PORTARIA Nº 020/2018 – GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Dom Eliseu, Marabá, Nova ipixuna, Paragoinas e
Rondon do Pará
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização em Objetos
Regulamentados.
Servidor: José Maria Monteiro Muribeca / Matricula: 019
Servidor: Pedro Prestes de Brito junior / Matricula: 266.
Período: 05/03 a 27/03/2018 – 22,5 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 021/2018 – GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Marabá
Objetivo: Interiorização das Ações da Dipre
Servidor: Luiz Paulo Pereira Monteiro / Matricula: 258
Servidor: Josué Martins da Costa / Matricula: 015.
Períodos: 05/03 a 17/03 e 19/03 a 31/03/2018 – 25 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 022/2018 – GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Abaetetuba
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização Metrológica em
Instrumento de Pesar e Medir.
Servidor: Jorge Luiz Alves de Albuquerque / Matricula: 018
Servidor: Augusto Cesar da Silva / Matricula: 016
Períodos: 05 a 10/03, 12 a 16/03, 19 a 23/03 e 26 a 28/03/2018
– 17 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

DIÁRIA
PORTARIA Nº 023/2018 – GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental